
Zápis z 23. jednání OV ČJF Praha dne 15. února 2018 
 

Přítomni: Ing. Eva Pařenicová, Ing. Renata Habásková, Miloslav Vítek, Ing. Cyril Neumann, Irena 
Hůlková 
Jednání zahájeno v 19:00 hodin 

1. Ing. Eva Pařenicová seznámila OV s návrhem rozpočtu oblasti Praha pro rok 2018. Po probrání 
jednotlivých položek bylo schváleno, aby z centrálního rozpočtu navýšená částka a ušetřené 
prostředky oproti předchozím letům (plat oblastního sekretáře – hradí ČJF) ve výši 265 000,- Kč byly 
věnovány na rozjezd a financování Oblastní projektové podpory kapitoly I. (7 x ZZVJ + přípravný 
jednodenní seminář). Tím bude zajištěna základní potřeba členů oblasti pro vstup do soutěžního 
systému ČJF do doby, než bude jasné, jakým způsobem bude ČJF hradit další kapitoly OPP, k jejichž 
naplnění subjekty ČJF prostřednictvím oblastí vyzvala. 
 

2. Po rozpravě byl návrh rozpočtu oblasti Praha pro tok 2018 schválen (4 pro, 0 proti). 
 

3. Irena Hůlková předložila sumarizaci všech účastníků oblasti na národních šampionátech ČR 2017 tak, 
aby mohla být vyplacena dotační podpora členům oblasti za přípravu k reprezentaci oblasti tak, jak je 
systémově stanoveno v dotačních pravidlech. OV Praha předložený návrh schválil a peníze (1000,- Kč 
za účast dvojice v mistrovské soutěži (jeden kůň), 500,- Kč za účast v disciplíně voltiž) budou co 
nejrychleji převedeny. 
 

4. V rámci rozhodnutí z roku 2017 (viz zápis 19. z 11. 10. 2017), bude úspěšným účastníkům oblastních 
šampionátů v drezuře a paravoltiži, urychleně vyplacen schválený dodatečný příspěvek za úspěšnou 
účast v OM 2017. 
 

5. V rámci úsporných opatření bylo rozhodnuto, že bude v nejbližším možném termínu zrušena kancelář 
oblastního sekretariátu v Praze na Strahově, která je po zavedení JIS členy oblasti, ke kontaktu 
s oblastním sekretářem využívána jen zcela výjimečně. Korespondenční adresa zůstává v platnosti a 
poštovní přihrádku bude oblastní sekretář externě obsluhovat. Případný osobní kontakt se sekretářem 
oblasti si budou členové oblasti domlouvat osobně (4 pro, 0 proti). 
 

6. Bylo rozhodnuto, že STP oblastních šampionátů ve skocích a drezúře budou shodné se STP roku 2017. 
U drezury je pouze upřesněno, že každý jezdec se smí zúčastnit oblastního šampionátu pouze v jedné 
kategorii. 
STP pro oblastní šampionát ve všestrannosti budou stanoveny do příští schůze na základě diskuze se 
zástupci disciplíny. Tento šampionát by se mohl konat ve spolupráci s Dostihovým spolkem Pardubice 
v rámci standardních závodů. Podle STP budou vybrány nejvhodnější závody, v rámci kterých by mohli 
být mistři oblasti za rok 2018 vyhodnoceni (4 pro, 0 proti).. 
 

7. Byl schválen termín 30. března 2018 pro konání refreshingu rozhodčích kategorií D, S a C, v rámci 
kterého proběhne i všeobecných pravidel a kurs zdravovědy. Akce se koná v pátek 30. března od 10:00 
hodin v Praze na Strahově v aule ČUS a organizuje ji OV Praha společně se středočeskou oblastí ČJF (4 
pro, 0 proti). 
 

8. Byl schválen příspěvek na pronájem prostor pro Jarní školení drezurních rozhodčích (17.2.) ve výši 
4 000,- Kč a na úhradu nákladů školitele Ing. Víta Čmolíka (včetně cestovného cca 3 500,- Kč). Školení 
bude pro všechny zúčastněné rozhodčí zdarma (4 pro, 0 proti). 
 

9. Galavečer oblasti Praha, při kterém bude již potřetí zhodnocena soutěžní úspěšnost členů oblasti se 
koná tradičně v rámci Galavečeru Jezdectví v Praze na Žofíně v sobotu 10. března od 15:30 hodin. 



Catering zajistí Miloslav Vítek, poháry a plakety oceněným Irena Hůlková, květiny oceněným In. Cyril 
Neumann. 
Bylo rozhodnuto, že v rámci večera budou oceněni vítězové oblastních šampionátů Prahy. Protože 
oficiální žebříčky jezdců, které měl již od roku 2017 zajistit JIS stále ještě probíhají zkušebním 
provozem a jsou zdokonalovány a současně byl zrušen systém Parkur Index, o který se v minulých 
letech opíraly výsledky obnovené Pražské jezdecké ligy, bylo rozhodnuto, že tentokrát budou na 
základě stávajících žebříčků (JIS), úspěšnosti na MČR a účasti na ME popř. MS vyhodnoceni jezdci Za 
výjimečnou reprezentaci oblasti Praha. Při galavečeru oblasti budou také předány letos udělené 
výkonnostní odznaky. 
 

K ocenění tak budou pozváni tito členové oblasti Praha. 
 
PONY:      OM drezura  8 – 12 let      Anna Kykalová 

11 – 13 let     Tereza Matoušková 
14 – 16 let     Anna Humplíková   

      OM skoky  8 – 10 let       Anna Kykalová 
   11 – 13 let     Anna Abtová  

  14 – 16 let     Klára Smékalová 
 
Za výjimečnou reprezentaci na MČR  
Skoky 
družstvo – 1. MČR pony do 148 cm (Sára Dvořáková + 1. MČR 8 – 13 let + 2. na pony do 135 cm, Petra 
Pařenicová, Daniel Hakr, Viktor Skutecký) 
 
Drezura  
družstvo – 1. MČR pony (Karolína Wiesnerová, Anna Procházková, Zuzana Hradilová, Tereza 
Matoušková) 
Lucie Procházková – 1. MĆR jezdci 11 – 13 let, pony do 135 cm  
Markéta Lipinská - 1. MĆR jezdci 14 – 16 let 
 
Všestrannost  
Sára Dvořáková – 1. MČR pony 10 – 13 let 
 
KONĚ: 
OM skoky   děti  Lucie Melmerová 
    junioři  Natálie Soukupová 
    ženy  Romana Vochozková  
    senioři  Josef Pařenica 
    družstvo: Kateřina Veselovská, Zuzana Tyšerová, Petr  
      Veselovský, Tomáš Hůlka 
 
Za výjimečnou reprezentaci MČR 
družstvo dětí  - 1. MČR Hořovice (Valentýna Kuková + mistryně ČR, Sára Dvořáková, Anna Helebrantová, 
Lucie Melmerová) 
Anna Heldová – 1. MČR starší jun. 
Zuzana Zelinková - 1. MČR sen. 
 
OM drezura:    děti                 Anna Procházková   

 junioři            Anna Humplíková   
    mladí jezdci     ----- 
    senioři  (obě rundy)       Fabrizio Sigismondi 
 



Za výjimečnou reprezentaci v drezuře 
Anežka Zajícová – 1. MČR ml. jezdci + účastnice ME v Roosentallu 
Aneta Havlíčková - 2. MČR st. jun. + účastnice ME v Roosentallu 
Tereza Hábová - 1. MČR sen. MR 
Fabricio Sigismondi - 1. MČR sen. VR 
 
Paradrezura – za výjimečnou reprezentaci oblasti Praha 
Anastasja Vištalová - 1. MČR para 1 Brno + účastnice ME Göteborg 
 
OM   - paravoltiž:         
kategorie zdravotní oslabení a lehký handicap Tereza Vytásková / Lonž: Lenka Špindlerová 
kategorie tělesný handicap 1    Veronika Písaříková / Lonžér: Tereza Hakrová 
kategorie TH2 (tělesný handicap 2)  Sebastián Lodin / Lonžér: Kateřina Francová 
kategorie mentální handicap     Štěpán Švarc / Lonžér: Tereza Hakrová 
kategorie dvojice     Štěpán Švarc, Veronika Písaříková / Lonž: T. Hakrová 
kategorie skupiny     TJ Orion 1 / Lonžér: Tereza Hakrová 
 
Za výjimečnou reprezentaci oblasti Praha TJ Orion Praha za skupinu juniorů i paravoltiž 

 
Výkonnostní odznaky: 
PONY ODZNAK: 
Viktor Skutecký - skoky 
Petra Pařenicová – skoky 
Sára Dvořáková – skoky + všestrannost 
Zuzana Hradilová -drezura 
Lucie Procházková – drezura 
Anna Procházková - drezura 
 
 
BRONZOVÝ ODZNAK: 
Tomáš Plšek - skoky 
Romana Vochozková - skoky 
Anna Helebrantová - skoky 
Valentýna Kuková - skoky 
Sára Roubalová – skoky 
Adéla Barvínek – skoky 
Lucie Melmerová - skoky 
Sára Kahánková – drezura 
 
STŘÍBRNÝ ODZNAK: 
Tomáš Hůlka - skoky 
Anna Heldová - skoky 
 
 

Oblastní výbor ČJF Praha opakuje podněty k jednání VV, které doposud nebyly 
projednány: z 6.9. 2017 
Podněty k projednání na VV ČJF:  
 
1. Pravidla pro nominaci funkcionářů na MČR v jednotlivých disciplínách. 
 



Diskuse na toto téma vznikla již po MČR 2016, v souvislosti s problémy při schvalování nominací na 
MČR 2017 bylo přislíbeno vypracování transparentního systému podmínek, na základě kterého budou 
od roku 2018 nominace prováděny tak, aby byly dodrženy zásady transparentnosti, zákazu 
diskriminace a rovného zacházení a aby byl zajištěn přirozený proces profesního růstu všech 
rozhodčích. Dosud žádný takový materiál k připomínkování oblastem předložen nebyl.  
 
2. Změna dokumentu Vzdělávání v ČJF – přechod jezdců z pony na velké koně  
 
Přidat článek I.g. PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ JEZDECKÉ LICENCE – PŘECHOD Z PONY NA VELKÉ KONĚ  
Pro získání jezdecké licence na velké koně nemusí ZZVJ skládat držitel jezdecké licence pony, který v 
daném roce dovrší věk minimálně 12 let a který během poslední jezdecké sezóny splnil kvalifikační 
kritéria na MČR takto:  
§ Všeobecná jezdecká licence – kvalifikace na MČR ve skocích na pony kategorie B včetně soutěže 
družstev nebo na MČR ve všestrannosti kategorie pony L a vyšší.  
§ Drezurní jezdecká licence – kvalifikace na MČR v drezuře na pony kategorie B. (možno u příslušných 
komisí prověřit situaci se ZZVJ-A, ZZVJ-E a ZZVJ-R)  
Zdůvodnění: Aktuální legislativní úprava je nesystémová, protože cílem ZZVJ na velké koně je prokázání 
schopnosti ovládat koně o kohoutkové výšce od 149 cm, což lze u jezdců s výkonností na úrovni MČR 
na pony B o kohoutkové výšce 136-148 cm považovat za splněné. Úroveň kvalifikačních soutěží je 
shodná nebo vyšší než praktická zkouška ZZVJ.  
 
3. Změna dokumentu Vzdělávání v ČJF – bezpečný pohyb po jízdárně u všech typů ZZVJ  
 
Navrhujeme změnit, aby tato část praktické zkoušky odpovídala svému názvu, tedy namísto pohybu na 
drezurním obdélníku zkoušku provádět při společném opracování na jízdárně. Komisaři provádějí 
posouzení při společném opracování na jízdárně ve všech chodech.  
Cílem návrhu zavedení této části praktické zkoušky do ZZVJ bylo posoudit připravenost účastníků na 
společné opracování na závodech, která se v praxi často ukazuje jako nedostatečná a způsobuje 
nebezpečné situace. Současná úprava míří poněkud jiným směrem a původní záměr nenaplňuje.  
 
4. Změna dokumentu Vzdělávání v ČJF – podmínka platnosti licence  
 
U funkcí, kde je jednou z podmínek pro uchazeče doba platnosti jezdecké licence, není zřejmé, zda jde 
o součet let, kdy byla licence platná, nebo zda jde o požadavek na aktivního sportovce, tedy licenci 
platnou po dobu posledních tří let. Jsme přesvědčeni, že tato podmínka má být dokladem toho, že 
uchazeč se aktivně zabývá jezdeckým sportem (jako jezdec, instruktor, rozhodčí, stavitel, atd.) a chce si 
rozšířit vzdělání, pokračovat v kariérním růstu. Proto navrhujeme podmínku změnit tak, že za 
posledních 5 let musí mít alespoň 3 roky platnou jezdeckou licenci.  
Při této úpravě nebude diskvalifikována například členka, která si před dvěma lety během mateřské 
dovolené nezaplatila licenci, ale nepřipustí ke zkoušce uchazeče, který měl před 20 lety platnou licenci 
a od té doby se jezdectvím nezabýval. 
 
5. Změna dokumentu Vzdělávání v ČJF – rozhodčí – rozhodný termín platnosti licence  
 
V podmínkách pro přijetí uchazeče do kurzu rozhodčích je uvedeno, že jezdecká licence musí být v 
roce konání zkoušek platná minimálně 3 roky. Jde však o podmínku pro přijetí do kurzu, který trvá více 
než 12 měsíců, proto by podle našeho názoru měl být rozhodný rok přijetí do kurzu, ne rok konání 
zkoušek. Nelze předjímat, zda bude licence v příštím roce zaplacena, i když se to předpokládá.  
6. Změna dokumentu Vzdělávání v ČJF – rozhodčí – skoky - výkonnost  
 
Navrhujeme, aby stejně jako u drezury a všestrannosti byla podmínkou přijetí do kurzu rozhodčích pro 
disciplínu skoky výkonnost na úrovni bronzového odznaku nebo splnění podmínek pro jeho udělení 



 
 
 
Z 11. 10. 2017 
Podněty k projednání na VV ČJF:  
Na základě zkušeností z posledních týdnů, kdy probíhalo zadávání výkonnostních odznaků ČJF do 
systému JIS, dospěl OV ČJF Praha k závěru, že proces popsaný v dokumentu „Podmínky pro udělování 
výkonnostních odznaků ČJF“ je s ohledem na dnešní možnosti a rozvoj IT systémů ČJF zastaralý. 
Považujeme za zbytečné, aby si splnění podmínek hlídal sám jezdec, následně žádal prostřednictvím 
svého mateřského subjektu OV a ten žádal VV. Tato agenda by měla být spravována sekretariátem ČJF, 
který by z JIS dostával upozornění na splnění podmínek, výsledky ověřil a automaticky předkládal 
návrhy na udělení odznaku k projednání na VV. Po ověření náročnosti takových datových operací by JIS 
mohl tuto činnost provádět automaticky při přijetí oficiálních výsledků závodů, nebo dávkově v 
nočních hodinách za období od poslední kontroly před konáním zasedání VV. Udělení odznaků by 
následně sekretariát potvrdil v JIS a příslušným subjektům a jezdcům by byl odeslán informační e-mail. 
 
 
Zapsal : Ing. Cyril Neumann 


